



FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS

**ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

CNPJ DO ÓRGÃO: 19.169.713/0001-01.

Atestamos, para os devidos fins e a quem possa interessar, que a empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.429.720/0001-96, estabelecida à AVENIDA JOSE AFONSO FERNANDES, 607, CENTRO, NOVA UNIAO, MG, CEP: 34.990-000, forneceu para a **FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS – FUCAM**, com inscrição no CNPJ sob o nº 19.169.713/0001-01, sediada na Rodovia Papa João Paulo II, 4143, Prédio Minas, 10º andar, Serra Verde, Belo Horizonte/MG, os seguintes materiais que foram entregues no Centro Educacional de Esmeraldas, localizado na Fazenda Santa Tereza, S/N, Esmeraldas/MG - CEP 35740-000:

**Lote 01 - Acessibilidade - Esmeraldas**

Lote	Item	Unid.Adm.	Código(CATMAS)	Descrição (Especificação do item)	Unidade de Aquisição	Quant.	Elem./Item	Valor Unitário	Valor Total
1	1	CEE	740195	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO, ADAPTACAO PARA DEFICIENTE FISICO;	00001 - 1,00 UNIDADE	9	3019	R\$ 310,76	R\$ 2.796,84
1	2	CEE	750190	PUXADOR - FINALIDADE: PORTA DE CORRER; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TAMANHO: UNIVERSAL;	00001 - 1,00 UNIDADE	4	3019	R\$ 96,47	R\$ 385,88
1	3	CEE	963453	SUORTE PARA DEFICIENTE FISICO - INSTALACAO: INSTALAVEL EM BANHEIRO; IDENTIFICACAO: TIPO BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES FISICOS E IDOSOS; TAMANHO: 80CM DE COMPRIMENTO; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FIXACAO: COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXACAO;	00001 - 1,00 UNIDADE	14	3019	R\$ 95,86	R\$ 1.342,04
1	4	CEE	1198726	SUORTE PARA DEFICIENTE FISICO - INSTALACAO: INSTALAVEL EM LAVATORIO; IDENTIFICACAO: TIPO BARRA DE APOIO; TAMANHO: 45 X 45 CM; MATERIA-PRIMA: ACO	00001 - 1,00 UNIDADE	8	3019	R\$ 363,00	R\$ 2.904,00

				INOX; FIXACAO: COM BUCHAS					
1	5	CEE	1253077	SUPORTE PARA DEFICIENTE FISICO - INSTALACAO: BANHEIRO; IDENTIFICACAO: BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES FISICOS E IDOSOS; TAMANHO: 40CM COMPRIMENTO; MATERIAPRIMA: TUBO DE ACO INOX AISI 304; FIXACAO: COM BUCHAS EM NYLON E PARAFUSOS EM ACO INOX;	00001 - 1,00 UNIDADE	12	3019	R\$ 70,70	R\$ 848,40
1	6	CEE	1538861	VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: ELEVADO ACESSO PLUS DE 45CM, COM CAIXA ACOPLADA;	00001 - 1,00 UNIDADE	9	3019	R\$ 976,55	R\$ 8.788,95
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 17.066,11

**Lote 02 - Cerâmicas, argamassas e rejuntas - Buritizeiro**

Lote	Item	Unid.Adm.	Código(CATMAS)	Descrição (Especificação do item)	Unidade de Aquisição	Quant.	Elem./Item	Valor Unitário	Valor Total
2	1	CEB	502383	ADESIVO PARA JUNTAMENTO/COLAGEM DE PISO - COR: CINZA MEDIO; TIPO: PARA PISO;	00003 - 1,00 QUILOGRAMA	54	3019	R\$ 4,62	R\$ 249,48
2	2	CEB	913090	ADESIVO PARA JUNTAMENTO/COLAGEM DE PISO - COR: CINZA CLARO; TIPO: PARA PISO	00003 - 1,00 QUILOGRAMA	30	3019	R\$ 4,62	R\$ 138,60
2	3	CEB	1023519	ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO (PAREDE E PISO); TIPO: ACI, NA COR CINZA	00571 - SACO 20,00 QUILOGRAMA	71	3019	R\$ 19,50	R\$ 1.384,50
2	4	CEB	1154834	CERAMICA - APLICACAO: ACABAMENTO DE PISOS; TIPO: ESMALTADA; MEDIDAS: 44CM X 44CM; DENSIDADE: PEI 5; COR: BRANCA;	00011 - 1,00 METRO QUADRADO	160	3019	R\$ 41,70	R\$ 6.672,00
2	5	CEB	1595008	CERAMICA - APLICACAO: REVESTIMENTO DE PAREDE; TIPO: CERAMICA ESMALTADA; MEDIDAS: 33CM X 61CM; DENSIDADE: PEI 3; COR: BRANCO (OVIEDO);	00011 - 1,00 METRO QUADRADO	88	3019	R\$ 41,70	R\$ 3.669,60
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 12.114,18

**Lote 03 - Cerâmicas, argamassas e rejuntas - Esmeraldas**

Lote	Item	Unid.Adm.	Código(CATMAS)	Descrição (Especificação do item)	Unidade de Aquisição	Quant.	Elem./Item	Valor Unitário	Valor Total
3	1	CEE	501557	ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACII, NA COR CINZA	SACO 20KG	130	3019	R\$ 31,20	R\$ 4.056,00
3	2	CEE	502383	ADESIVO PARA JUNTAMENTO/COLAGEM DE PISO - COR: CINZA MEDIO; TIPO: PARA PISO;	KG	40	3019	R\$ 4,62	R\$ 184,80
3	3	CEE	887161	ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;	SACO 20KG	32	3019	R\$ 48,30	R\$ 1.545,60
3	4	CEE	913090	ADESIVO PARA JUNTAMENTO/COLAGEM DE PISO - COR: CINZA CLARO; TIPO: PARA PISO	KG	82	3019	R\$ 4,62	R\$ 378,84
3	5	CEE	1154834	CERAMICA - APLICACAO: ACABAMENTO DE PISOS; TIPO: ESMALTADA; MEDIDAS: 44CM X 44CM; DENSIDADE: PEI 5; COR: BRANCA;	M2	114	3019	R\$ 41,70	R\$ 4.753,80
3	6	CEE	1595008	CERAMICA - APLICACAO: REVESTIMENTO DE PAREDE; TIPO: CERAMICA ESMALTADA; MEDIDAS: 33CM X 61CM; DENSIDADE: PEI 3; COR: BRANCO (OVIEDO);	M2	244	3019	R\$ 41,70	R\$ 10.174,80
VALOR DO LOTE 3: R\$ 21.093,84 (VINTE E UM MIL NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)									R\$ 21.093,84

**Lote 9 - Construção - Esmeraldas**

Lote	Item	Unid.Adm.	Código(CATMAS)	Descrição (Especificação do item)	Unidade de Aquisição	Quant.	Elem./Item	Valor Unitário	Valor Total
9	1	CEE	9601	TIJOLO - MATERIA-PRIMA: BARRO COZIDO; TIPO: FURADO, 8 FUROS; MEDIDAS: 29 X 19 X 9CM;	00001 - 1,00 UNIDADE	2000	3019	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00
9	2	CEE	16462	PIA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; NUMERO CUBAS: 01 CUBA; FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 160CM X 55CM;	00001 - 1,00 UNIDADE	1	3019	R\$ 362,99	R\$ 362,99
9	3	CEE	63339	ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL - BITOLA: 1,25MM, NR 18 (PG-07);	00003 - 1,00 QUILOGRAMA	4	3019	R\$ 28,08	R\$ 112,32

				FINALIDADE: ARMAÇAO DE LAGES, PILARES ETC;					
9	4	CEE	137901	AREIA - TIPO: LAVADA GROSSA	00010 - 1,00 METRO CUBICO	12	3019	R\$ 181,80	R\$ 2.181,60
9	5	CEE	147109	AREIA - TIPO: LAVADA FINA;	00010 - 1,00 METRO CUBICO	8	3019	R\$ 181,80	R\$ 1.454,40
9	6	CEE	149497	GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	00001 - 1,00 UNIDADE	6	3019	R\$ 8,04	R\$ 48,24
9	7	CEE	150169	GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	00001 - 1,00 UNIDADE	6	3019	R\$ 16,06	R\$ 96,36
9	8	CEE	162302	CIMENTO - TIPO: PORTLAND ALTO FORNO RESIST. A SULFATOS, COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP III 32/RS;	00343 - SACO 50,00 QUILOGRAMA	145	3019	R\$ 46,26	R\$ 6.707,70
9	9	CEE	190004	DOBRADICAS - MATERIA-PRIMA: LATAO; ACABAMENTO: ZINCADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS;	00001 - 1,00 UNIDADE	24	3019	R\$ 2,93	R\$ 70,32
9	10	CEE	279609	MOURAO MADEIRA - DIAMETRO: DE 14 A 16CM DE DIAMETRO; ALTURA: 250CM; FORMATO: CILINDRICO; TIPO: EUCALIPTO IMUNIZADO;	00001 - 1,00 UNIDADE	6	3019	R\$ 68,58	R\$ 411,48
9	11	CEE	331716	ESPELHO PARA BANHEIRO - FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES: 60CM LARGURA X 50CM ALTURA X 4MM ESPESSURA; TIPO: CRISTAL NACIONAL, SEM MOLDURA, FIXADO POR FINESON;	00001 - 1,00 UNIDADE	5	3019	R\$ 107,28	R\$ 536,40
9	12	CEE	332305	COLHER DE PEDREIRO - TIPO: TRIANGULAR; MATERIA-PRIMA: ACO	00001 - 1,00 UNIDADE	4	3022	R\$ 18,75	R\$ 75,00

				CARBONO; MEDIDAS: 9 POLEGADAS; CABO: MADEIRA COM BATENTE METALICO;					
9	13	CEE	332747	TELHA - MATERIA PRIMA: CERAMICA; TIPO: COLONIAL; DIMENSAO: 25CM LARGURA X 45CM COMPRIMENTO; COR: NATURAL;	00001 - 1,00 UNIDADE	1000	3019	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
9	14	CEE	395870	BRITA - NÚMERO: 1; TIPO: CALCARIA;	00010 - 1,00 METRO CUBICO	19	3019	R\$ 191,90	R\$ 3.646,10
9	15	CEE	463582	MANGUEIRA PARA FOGAO - TIPO FOGAO: DOMÉSTICO	00002 - 1,00 METRO	10	3024	R\$ 14,00	R\$ 140,00
9	16	CEE	499889	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TIPO: CILINDRICA, COM CHAVE FIXA, INTERNA; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;	00001 - 1,00 UNIDADE	9	3019	R\$ 40,00	R\$ 360,00
9	17	CEE	564680	BRACO DE CHUVEIRO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA X 40CM DE COMPRIMENTO;	00001 - 1,00 UNIDADE	4	3019	R\$ 8,48	R\$ 33,92
9	18	CEE	584401	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	00001 - 1,00 UNIDADE	4	3019	R\$ 38,36	R\$ 153,44
9	19	CEE	653608	ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL - BITOLA: 3,40MM, PG 18; FINALIDADE: ARMACAO DE LAJES, PILARES ETC;	00003 - 1,00 QUILOGRAMA	5	3019	R\$ 25,25	R\$ 126,25
9	20	CEE	654396	BLOCO PREMOLDADO - MATERIA-PRIMA: CONCRETO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: 15 X 20 X 40CM;	00001 - 1,00 UNIDADE	500	3019	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00
9	21	CEE	755834	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: COM TAMPA; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: BRANCA;	00001 - 1,00 UNIDADE	21	3019	R\$ 26,06	R\$ 547,26
9	22	CEE	834882	DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; DIAMETRO: 110MM; DIAMETRO FURO:	00001 - 1,00 UNIDADE	6	3019	R\$ 17,17	R\$ 103,02

				20MM; DENTES: SEM DENTES; FINALIDADE: SERRA CIRCULAR PORTATIL PARA MARMORE E					
9	23	CEE	857009	CAIXA D'ÁGUA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 1000 LITROS; TAMPA: COM TAMPA;	00001 - 1,00 UNIDADE	10	3019	R\$ 686,80	R\$ 6.868,00
9	24	CEE	943738	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO;	00302 - PACOTE 1,00 QUILOGRAMA	5	3019	R\$ 21,82	R\$ 109,10
9	25	CEE	943746	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 18 X 30; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO;	00302 - PACOTE 1,00 QUILOGRAMA	5	3019	R\$ 21,82	R\$ 109,10
9	26	CEE	960063	PEDRA ARDOSIA - DIMENSÕES: 100CM LARGURA X 200CM COMPRIMENTO X 2CM ESPESURA; ACABAMENTO: POLIDO EM AMBOS OS LADOS;	00001 - 1,00 UNIDADE	3	3019	R\$ 444,40	R\$ 1.333,20
9	27	CEE	992127	PORTA METÁLICA, PRE-FABRICADA - MATERIA-PRIMA: ALUMÍNIO; TIPO ABERTURA PORTA: DE ABRIR; MODELO: VENEZIANA; MEDIDAS: 70 X 210CM; FOLHA: 1 FOLHA; GRADE: SEM GRADE; VIDRO: SEM VIDRO; BATENTE: SEM BATENTE; ACABAMENTO:	00001 - 1,00 UNIDADE	5	3019	R\$ 745,38	R\$ 3.726,90
9	28	CEE	1016431	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: GIRATORIA, BICA CURVA, S/MISTURADOR, PARA LAVATÓRIO;	00001 - 1,00 UNIDADE	5	3019	R\$ 55,27	R\$ 276,35
9	29	CEE	1044656	KIT PARA BANHEIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO CROMADO; COMPONENTES.1: 01 SABONETEIRA, 01 PORTA SHAMPOO;; COMPONENTES.2: 01 PORTA PAPEL HIGIENE; COMPONENTES.3: 01	00001 - 1,00 UNIDADE	8	3019	R\$ 50,50	R\$ 404,00

				PORTA TOALHA E 01 CABIDEIRO PARA ROUPAS;					
9	30	CEE	1062425	VERGALHAO DE METAL NAO FERROSO - MATERIA-PRIMA: ACO LAMINADO; MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;	00787 - BARRA 12,00 METROS	14	3019	R\$ 70,92	R\$ 992,88
9	31	CEE	1075926	PORTA METALICA, PRE-FABRICADA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO ABERTURA PORTA: DE ABRIR; MODELO: VENEZIANA; MEDIDAS: 55 X 160CM; FOLHA: 1 FOLHA; GRADE: SEM GRADE;	00001 - 1,00 UNIDADE	10	3019	R\$ 1.313,00	R\$ 13.130,00
9	32	CEE	1125494	PIA - MATERIA-PRIMA: LOUCA, TIPO LAVATORIO; NUMERO CUBAS: 01 CUBA; FORMATO: REDONDO, SEM COLUNA, NA COR BRANCA; MEDIDAS: 31CM X 41CM;	00001 - 1,00 UNIDADE	11	3019	R\$ 74,54	R\$ 819,94
9	33	CEE	1149148	ANEL DE VEDACAO - MATERIA-PRIMA: BORRACHA BUTILICA ETC, COM GUIADOR; DIAMETRO: COMPATIVEL COM TODOS OS MODELOS DE VASO SANITARIO;	00001 - 1,00 UNIDADE	11	3019	R\$ 9,00	R\$ 99,00
9	34	CEE	1174835	PORTA - TIPO DA MADEIRA: ANGELIM; ACABAMENTO: PRANCHETA E LISA; DIMENSOES: 0,80 LARGURA X 2,10 ALTURA X 3,5CM DE ESPESSURA;	00001 - 1,00 UNIDADE	2	3019	R\$ 230,28	R\$ 460,56
9	35	CEE	1181661	JANELAS METALICAS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: BASCULANTE; MEDIDAS: 60X60; FOLHAS/BASCULA: 2 BASCULAS; GRADE: SEM GRADE; VIDRO: SEM VIDRO; BATENTE: 8.0 CM; ACABAMENTO: ZARCAO CINZA;	00001 - 1,00 UNIDADE	4	3019	R\$ 142,01	R\$ 568,04
9	36	CEE	1192663	VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA-VDR,CAPACIDADE P/06 LITROS/DESCARGA;	00001 - 1,00 UNIDADE	2	3019	R\$ 543,38	R\$ 1.086,76
9	37	CEE	1252917	DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: ACO	00001 - 1,00 UNIDADE	11	3019	R\$ 70,96	R\$ 780,56

				INOX; TIPO: DIRECIONAL, ACABAMENTO C40; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;					
9	38	CEE	1420771	PORTA METALICA, PRE-FABRICADA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; TIPO ABERTURA PORTA: DE ABRIR; MODELO: VENEZIANA; MEDIDAS: 90 X 210 CM; FOLHA: 01 FOLHA; GRADE: SEM GRADE; VIDRO: SEM VIDRO; BATENTE: COM BATENTE;	00001 - 1,00 UNIDADE	5	3019	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
9	39	CEE	1543237	MOURAO MADEIRA - DIAMETRO: 10 A 12 CM DE DIAMETRO; ALTURA: 220 CM; FORMATO: CILINDRICO; TIPO: EUCALIPTO IMUNIZADO;	00001 - 1,00 UNIDADE	33	3019	R\$ 24,00	R\$ 792,00
9	40	CEE	1679350	TELA - FERRAGEM MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FIO: 1,6MM (BWG 16); MALHA: 3 POLEGADAS; ALTURA: 1,80 METROS; TIPO: ALAMBRADO;	00248 - ROLO 20,00 METRO	4	3019	R\$ 1.616,00	R\$ 6.464,00
9	41	CEE	1699334	PARAFUSO CASTELO - MATERIA-PRIMA: LATAO; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 10MM;	00001 - 1,00 UNIDADE	34	3019	R\$ 1,72	R\$ 58,48
9	42	CEE	1724711	VERGALHAO DE METAL NAO FERROSO - MATERIA-PRIMA: ACO CA - 60; MEDIDAS: 5 MM ;	00787 - BARRA 12,00 METROS	26	3019	R\$ 34,46	R\$ 895,96
9	43	CEE	1755692	VERGALHAO DE METAL NAO FERROSO - MATERIA-PRIMA: ACO CA-60; MEDIDAS: 4,2 MM	00787 - BARRA 12,00 METROS	11	3019	R\$ 24,40	R\$ 268,40
9	44	CEE	1779087	JANELAS METALICAS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; TIPO: DE CORRER; MEDIDAS: 1,50M X 1,20M; FOLHAS/BASCULA: 04 FOLHAS E SEM BASCULA; GRADE: SEM GRADE; VIDRO: LISO; BATENTE: SEM	00001 - 1,00 UNIDADE	6	3019	R\$ 771,00	R\$ 4.626,00



				BATENTE; ACABAMENTO: ANODIZADO NATURAL;					
VALOR DO LOTE 9: R\$ 77.246,03 (SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS)									R\$ 77.246,03

**Lote 20 - Forro e acabamentos PVC - Buritizeiro**

Lote	ITEM	Unid.Adm	Código(CATMAS)	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unidade de Aquisição	QUANT.	Elem./Item	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	1	CEB	907162	BARRA DE METALON COM SECAO QUADRADA - MEDIDAS: 20MM X 20MM, CHAPA 18;	00764 - BARRA 6,00 METRO	37	3019	R\$ 88,33	R\$ 3.268,21
20	2	CEB	1042602	ACABAMENTO PARA FORRO DE TETO - TIPO: ARREMATE; MATERIA-PRIMA: PVC; FORMATO: EM U; COR: BRANCA; DIMENSOES: COM ENCAIXE DE 10MM;	00764 - BARRA 6,00 METRO	11	3019	R\$ 39,50	R\$ 434,50
20	3	CEB	1064266	FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20CM LARGURA X 600CM COMPRIMENTO X 8MM ESPESSURA; COR: BRANCA;	00011 - 1,00 METRO QUADRADO	125,2	3019	R\$ 41,75	R\$ 5.227,10
20	4	CEB	1076426	ACABAMENTO PARA FORRO DE TETO - TIPO: ARREMATE; MATERIA-PRIMA: PVC; FORMATO: H; COR: BRANCA; DIMENSOES: COM ENCAIXE DE 8MM;	00764 - BARRA 6,00 METRO	9	3019	R\$ 51,38	R\$ 462,42
VALOR DO LOTE 20: R\$ 9.392,23 (NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)									R\$ 9.392,23

**Lote 21 - Forro e acabamentos PVC - Esmeraldas**

Lote	ITEM	Unid.Adm	Código(CATMAS)	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unidade de Aquisição	QUANT.	Elem./Item	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	1	CEE	907162	BARRA DE METALON COM SECAO QUADRADA - MEDIDAS: 20MM X 20MM, CHAPA 18;	00764 - BARRA 6,00 METRO	60	3019	R\$ 88,33	R\$ 5.299,80
21	2	CEE	1042602	ACABAMENTO PARA FORRO DE TETO - TIPO: ARREMATE; MATERIA-PRIMA: PVC; FORMATO: EM U; COR: BRANCA; DIMENSOES: COM ENCAIXE DE 10MM;	00764 - BARRA 6,00 METRO	33	3019	R\$ 39,13	R\$ 1.291,29
21	3	CEE	1064266	FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20CM LARGURA X 600CM COMPRIMENTO X 8MM ESPESSURA; COR: BRANCA;	00011 - 1,00 METRO QUADRADO	207	3019	R\$ 41,75	R\$ 8.642,25
21	4	CEE	1076426	ACABAMENTO PARA FORRO DE TETO - TIPO: ARREMATE; MATERIA-PRIMA: PVC; FORMATO: H; COR: BRANCA; DIMENSOES: COM ENCAIXE DE 8MM;	00764 - BARRA 6,00 METRO	8	3019	R\$ 51,28	R\$ 410,24

VALOR DO LOTE 21: R\$ 15.643,58 (QUINZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 15.643,58
---	------------------

**Lote 31 - Pintura - Buritizeiro**

Lote	ITEM	Unid.Adm	Código (CATMAS)	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unidade de Aquisição	QUANT.	Elem./Item	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31	1	CEB	248320	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO; COR: AMARELO VANILLA; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	00225 - LATA 18,00 LITRO	2	3019	R\$ 419,00	R\$ 838,00
31	2	CEB	320811	LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 80;	00001 - 1,00 UNIDADE	20	3019	R\$ 1,42	R\$ 28,40
31	3	CEB	608289	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE	00225 - LATA 18,00 LITRO	2	3019	R\$ 271,00	R\$ 542,00
31	4	CEB	1470868	TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;	00001 - 1,00 UNIDADE	5	3019	R\$ 4,50	R\$ 22,50
31	5	CEB	1586831	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: PELO DE CARNEIRO, ANTIGOTA - ALTURA DA LA: 23MM; HASTE: ACO; CABO: FIBRA;	00001 - 1,00 UNIDADE	4	3019	R\$ 18,85	R\$ 75,40
31	6	CEB	1624229	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: VERDE ANGRA; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	00225 - LATA 18,00 LITRO	1	3019	R\$ 293,70	R\$ 293,70
VALOR DO LOTE 31: R\$ 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS)									R\$ 1.800,00

**Lote 32 - Pintura - Esmeraldas**

Lote	ITEM	Unid.Adm	Código (CATMAS)	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unidade de Aquisição	QUANT.	Elem./Item	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	1	CEE	90581	ZARCAO - UTILIDADE: APLICACAO EM ESTRUTURA DE FERRO; APRESENTACAO: GALAO DE 3,60 LITROS;	00005 - GALAO 3,60 LITRO	2	3019	R\$ 58,70	R\$ 117,40
32	2	CEE	97381	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: LISO E FOSCO; COR: AMARELA; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA EM EMULSAO ETC; FINALIDADE:	00225 - LATA 18,00 LITRO	2	3019	R\$ 277,20	R\$ 554,40
32	3	CEE	155560	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	00001 - 1,00 UNIDADE	7	3019	R\$ 2,55	R\$ 17,85
32	4	CEE	159832	ESMALTE SINTETICO - ACABAMENTO: BRILHANTE; COR:	00005 - GALAO	2	3019	R\$ 69,36	R\$ 138,72

				CINZA MEDIO; FINALIDADE: MADEIRA E METAIS; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO;	3,60 LITRO				
32	5	CEE	160334	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMI-BRILHO; COR: PEROLA; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE:	00225 - LATA 18,00 LITRO	12	3019	R\$ 277,20	R\$ 3.326,40
32	6	CEE	248320	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO; COR: AMARELO VANILLA; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	00225 - LATA 18,00 LITRO	5	3019	R\$ 277,20	R\$ 1.386,00
32	7	CEE	259365	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 50;	00001 - 1,00 UNIDADE	15	3019	R\$ 2,07	R\$ 31,05
32	8	CEE	320811	LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 80;	00001 - 1,00 UNIDADE	68	3019	R\$ 1,00	R\$ 68,00
32	9	CEE	320820	LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 100;	00001 - 1,00 UNIDADE	10	3019	R\$ 1,00	R\$ 10,00
32	10	CEE	382620	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	00225 - LATA 18,00 LITRO	2	3019	R\$ 273,00	R\$ 546,00
32	11	CEE	424293	AGUARRAS - COMPOSICAO: BASE DE SOLVENTES ALIFATICOS E AROMATICOS; INDICACAO: DILUIR ESMALTES SINTETICOS VERNIZES DE RESINA;	00236 - FRASCO 900,00 MILILITRO	2	3019	R\$ 9,00	R\$ 18,00
32	12	CEE	524905	ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;	00001 - 1,00 UNIDADE	4	3019	R\$ 5,00	R\$ 20,00
32	13	CEE	608289	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE	00225 - LATA 18,00 LITRO	28	3019	R\$ 179,20	R\$ 5.017,60
32	14	CEE	1147560	RESINAS - IDENTIFICACAO: ACRILICA; TIPO: LIQUIDA, INCOLOR; DETALHES: A BASE DE SOLVENTE; FINALIDADE: PARA PAREDE, PISO, TELHA, CERAMICA, TIJOLO ETC;	00037 - 1,00 LITRO	18	3019	R\$ 16,98	R\$ 305,64
32	15	CEE	1266004	TINTA PARA USO IMOBILIARIO -	00005 -	4	3019	R\$	R\$

				TIPO: ESMALTE SEM CHEIRO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: BASE DE AGUA; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E	GALAO 3,60 LITRO			79,66	318,64
32	16	CEE	1470868	TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;	00001 - 1,00 UNIDADE	4	3019	R\$ 3,00	R\$ 12,00
32	17	CEE	1586831	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: PELO DE CARNEIRO, ANTIGOTA - ALTURA DA LA: 23MM; HASTE: ACO; CABO: FIBRA;	00001 - 1,00 UNIDADE	5	3019	R\$ 12,46	R\$ 62,30
VALOR DO LOTE 32: R\$ 11.950,00 (ONZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)									R\$ 11.950,00

Atestamos também, que a empresa atendeu de forma satisfatória todas as exigências previstas no Edital de licitação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2161000035/2020**, bem como cumpriu as obrigações contidas na Autorizações de Fornecimento nº: 106,107, 108, 109, 110 111, 112. Empenhos 270, 271, 272, 273, 274, 275 e 276/2020, não havendo até a presente data nada que a desabone.

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **Nayara Chaves Cordeiro, Gerente**, em 25/10/2021, às 17:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **37111437** e o código CRC **C019C7B2**.